Noe vero e vita migravit nongentis et quinquaginta annis exactis ²⁸, et filii ejus alios omnes timidos atque ignavos, aliam enim futuram terrarum inundationem suspicabantur, ut e monte discederent, planissimaque colerent loca, persuadent. Deus ad sedandas seditiones, quae propter eorum multitudinem conflare possent, in alias regiones colonias deducere jubebat; at hi non audierunt B praecipita, cum optimam terram colerent, et uberes maximosque perciperent fructus; novis itaque eos calamitatibus vexat, ut coloniam mitterent; qui nec sic divinae voluntati obediunt, et eam terrae ubertatem fertilitatemque non divinis placitis, sed suismet viribus industriaque parari opinabantur; in eamque eos sententiam perducebat Nebroth, gigas temerarius et audax, maximisque viribus valens, qui eos ut cultum sibi offerrent a Deo aversos coegit ²⁹. Quin et turrim illis exaedificandam committit, quae summitate caelum attingeret, jactans Deum ulturum, si iterum mundo inundationem tentasset ³⁰.

Multitudine igitur summo studio ac contentione illius insaniae opem ferente, et dicto citius turrim exstruente, Deus linguae eorum proprietatem repente confudit; quare ob linguarum varietatem dispersi sunt ³¹, indeque locus nomen Babylonia adeptus est ³². Babylonem enim confusionem Hebraei nominant.

Unusquisque itaque terram sibi obviam occupabat, sicque continentia loca, atque maritima, nec non et insulas implebant; navibus enim per mare trajecti in eas advehabantur.

Gentium autem quaedam conditorum nomina servant, quaedam illa commutarunt, Graecorum imperio subsecuto, qui suis nominibus gentibus ornamentum addiderunt, legesque illis proprias communicarunt, ut gloriam conditorum sibi tribuendo captarent, nec ullam posteris de majoribus suspicionis ansam relinquerent.

Noe liberos procreavit tres, Sem, Cham, Japheth ³³, qui a Tauro et Ammano montibus initio ducto habitarunt, et in Asiam progressi sunt usque ad Tanain flumen, et in Europa usque ad Gadiram.

Fuerunt autem hi ³⁴: Gomer, qui Gomerenses, quos nunc Galatas vocamus, constituit; Agod Magodenses, quos nunc Seythas; Adai Madaios, quos nunc Medos; Javan Ioniam, et Graecos; Obel Theobelos, quos nunc Iberos; Osoch Meschenos, quos

²⁶ Gen. viii, 4. ²⁷ Ibid. 17. ²⁸ Gen. ix, 29. ²⁹ Gen. x, 8. ³⁰ Gen. xi, 5. ³¹ Ibid. 7. ³² Ibid. 2. ³³ Gen. x, 1. ³⁴ Ibid. 2.

nunc Cappadocas; Theiras Theirenses, quos nunc A Καππαδόκας· Θείρας τούς Θείρας, τούς νῦν Θράκας· Thraces.

Gamer autem filii fuerunt tres ⁴⁴: Schanax, ex quo Aschanaxæi, qui nunc Rhegini; Riphath, ex quo Riphathæi, qui nunc Paphlagones; Thygrammais, ex quo Thygrammenses, qui nunc Phryges.

Filii Javan tres ⁴⁵: Elisasa, ex quo Alisæi, qui nunc Æolenses; Tharses, ex quo Tharsenses, qui nunc Cylices, ita enim antiquitas Ciliciam appellavit, quando et adhuc metropolis eorum Tharsus nomen conservat; Cethim, ex quo Cethima insula, quam nunc Cyprum nominant, et illius causa omnes insulas terrasque maritimas Hebræi Ethlio appellant.

Filii Cham, quæ a Syria, Anmano Libanoque montibus incipit, terram occuparunt ⁴⁷, omnesque B illius partes, quæ mare respiciunt, invadunt regionibus usque ad Oceanum vindicatis; et horum quorundam appellationes omnino mutatae sunt, aliorum in alias difficiliore; paucorum vero nomina integra usque ad hanc diem servantur. Fuerunt autem hi filii Cham: Chus, ex quo Chusæi, qui nunc Æthiopes; Mestrem, ex quo Mestrai, qui nunc Ægyptii; Phut, ex quo Phuti, qui nunc Libyæ, et adhuc fluvius apud Mauros, totaque illa vicina regio Phuti appellantur; natio vero illa Libyæ nomen traxit, ex Liby, filio Mestron, qui provinciam præfuit.

Chus fuerunt filii septem: Sabat, ex quo Sabacii, qui etiam hoc tempore nomen simul cum regione obtinent; Evilat, ex quo Evilæi, qui nunc C Tuli; Sabbath, ex quo Sabbatheni, qui nunc Astabari; Regmara, ex quo Allæi, qui adhuc eodem nomine compellantur; Judadan, ex quo Judadæi, Æthiopum natio quadam, adhuc ejusdem cum conditore nominis; Sebecatha, ex quo Sabactheni, qui adhuc nomen retinent. Nehrod, qui primus dominatu Babylonem pressit ⁴⁸.

Mestrem filii octo, qui a Gaza usque ad Ægyptum terram possederunt. A terra Philistiim per aliquod tempus nomen retinuit, tandem Palæstina vocata est.

Chanan liberi undecim ⁴⁹: Sidon primus genitus, qui sui nominis urbem in Phœnicia exstruxit. Amathius Amathinem, quæ nunc Epiphania dicitur, D ædificavit, idque illi nomen dedit Macedo quidam clarus ac celebris, qui in ea regnaverat; Arucæus terram quæ in Libano est ædificavit; Arodus Aradum insulam habitavit; Asenassus, ex quo Asenæi; Samarius Samariam, Chettæus Chettæos, Jebusæus Jehusæos constituit. Amorrhæus Amorrhæos, qui Bethel incolebant; Gersæus, Gersæos, qui terram trans Jordanem tenebant, usque ad Philadelphiam; Evæus, Evæos; et Cinæi circa Libanum habitabant, et Amarum; Eniacim vero gigantes Chebron, et circa eam Chettei et Pherezæi, permiste cum Chananæis Palæstinam tene-

Ἐγένοντο δὲ καὶ τῶ Γαμὲρ υἱοὶ τρεῖς· Σχανάξ, ἐξ οὗ Ἀσχαναξαῖοι, οἱ νῦν Ῥηγῖνες· Ῥιφάθ, ἐξ οὗ Ῥιφάθαιοι, οἱ νῦν Παφλαγόνες· Θυγραμμαίς, ὅς συνέστησεν Θυγραμμαίς, τούς νῦν Φρύγας.

Υἱοὶ δὲ τῷ Ἰωούσα τρεῖς, Ἐλισασά, ἀφ' οὗ Ἀλισαῖοι, οἱ νῦν Αἰολεῖς· Θαρσῆς, ἀφ' οὗ Θαρσεῖς, οἱ νῦν Κύλικες· οὕτω γάρ τὸ παλαιὸν ἡ Κιλικία ἐκαλεῖτο· ἔτι γάρ καὶ νῦν Θαρσῆς ἡ μητρόπολις αὐτῆς καλεῖται· Χεθεὶμ· Χεθειμὰ τὴν νῆσον, ἣν ἄρτι Κύπρον προσονομάζουσιν· ἀπ' αὐτῆς γὰρ πᾶσαν νῆσον καὶ τὴν παράλιον Ἑβραῖοι ἠθλιὸν καλοῦσιν.